



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण  
प्राधिकृत प्रकाशन

सोमवार, डिसेंबर १९, २००५/ अग्रहायण २८, शके १९२७

स्वतंत्र संकलन म्हणून फाईल करण्यासाठी या भागाला वेगळे पृष्ठ क्रमांक दिले आहेत.

## भाग चार-ब

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

### वित्त विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १९ डिसेंबर २००५

### अधिसूचना

महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००५.

क्रमांक मुवक. १५०५/प्र.क्र. ३९४/कराधान-१.—ज्याअर्थी, महाराष्ट्र शासनाची अशी खात्री झाली आहे की, महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर नियम, २००५ मध्ये आणखी तात्काळ सुधारणा करण्याजोगी परिस्थिती निर्माण झाली आहे, आणि त्यामुळे महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००५ (२००५ चा महा. अधिनियम ९) (यापुढे " उक्त अधिनियम " असे संबोधण्यात येईल) च्या कलम ८३ च्या पोट-कलम (४) या परंतुकानुसार सदर नियमांना पूर्व प्रसिद्धी देण्याची अट पाळण्याची गरज नाही.

म्हणून, आता उक्त अधिनियमाच्या कलम ८३ च्या पोट-कलम (४) च्या परंतुकासह पोट-कलमे (१) आणि (२) च्या शक्तींचा वापर करून तसेच या संदर्भात प्राप्त झालेल्या सर्व अधिकारांचा वापर

महाराष्ट्र शासन राजपत्र, असा., डिसेंबर १९, २००५/अग्रहायण २८, शके १९२७ [भाग चार-ब

करून महाराष्ट्र शासन, महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर नियम, २००५ मध्ये आणखी सुधारणा करून खालील नियम करित आहे, म्हणजेच :—

१. या नियमांना महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर (दुसरी सुधारणा) नियम, २००५ असे संबोधण्यात येईल.

२. महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर नियम, २००५ च्या नियम ८अ च्या उप-नियम (५) मध्ये,—

(अ) खंड (क) मधील नमूद अंक, अक्षरे आणि शब्द, " २० डिसेंबर २००५ " ऐवजी " २८ डिसेंबर २००५ " हे अंक, अक्षरे आणि शब्द, दाखल करण्यात येत असून ते दिनांक ७ डिसेंबर २००५ पासून दाखल करण्यात आल्याचे मानण्यात यावे.

(ब) खंड (ख) मधील नमूद अंक, अक्षरे आणि शब्द, " २१ डिसेंबर २००५ " ऐवजी " २९ डिसेंबर २००५ " हे अंक, अक्षरे आणि शब्द, दाखल करण्यात येत असून ते दिनांक ७ डिसेंबर २००५ पासून दाखल करण्यात आल्याचे मानण्यात यावे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

शशांक माथने,

शासनाचे विशेष कार्य अधिकारी.

भाग चार-ब] महाराष्ट्र शासन राजपत्र, असा., डिसेंबर १९, २००५/अग्रहायण २८, शके १९२७

**FINANCE DEPARTMENT**

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 19th December 2005

**NOTIFICATION**

MAHARASHTRA VALUE ADDED TAX ACT, 2005.

No. VAT. 1505/CR-394/Taxation-1.—Whereas the Government of Maharashtra is satisfied that circumstances exist which render it necessary to take immediate action further to amend the Maharashtra Value Added Tax Rules, 2005, and to dispense with condition of previous publication thereof under the proviso to sub-section (4) of section 83 of the Maharashtra Value Added Tax Act, 2005 (Mah. IX of 2005) (hereinafter referred to as “the said Act”);

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (2) read with the proviso to sub-section (4) of section 83 of the said Act, and of all other powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra is hereby pleased to make the following rules further to amend the Maharashtra Value Added Tax Rules, 2005, namely :—

1. These rules may be called the Maharashtra Value Added Tax (Second Amendment) Rules, 2005.

2. In rule 8A of the Maharashtra Value Added Tax Rules, 2005, in sub-rule (5),—

(a) in clause (a), for the figures, letters and word “20th December 2005” the figures, letters and word “28th December 2005” shall be substituted and shall be deemed to have been substituted with effect from the 7th December 2005.

(b) in clause (b), for the figures, letters and word “21st December 2005” the figures, letters and word “29th December 2005” shall be substituted and shall be deemed to have been substituted with effect from the 7th December 2005.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

**SHASHANK MATHANE,**  
Officer on Special Duty to the Government.

(३)